Executivo 2 quarta-feira, 08 de abril de 2009

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Ilmo. Sr. Dr. LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO, Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
– Castanhal – PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais, que pelo
presente Edital, fica intimada a firma COMERCIAL FONTE
NOVA, inscrição estadual nº15.227.250-0, nos termos do artigo
14, II, da Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão
de Primeira Instância prolatada no dia 20/01/2009, Processo
nº012005510009385-0, Auto de Infração e Notificação
Fiscal nº012005510009385-0, pelo INDEFERIMENTO DA
IMPUGNAÇÃO sem apreciação do mérito, com fundamento
no artigo 26, II da Lei 6.182/98. E, com base no artigo 13 do
mesmo diploma legal.
LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
Coordenador Fazendário

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Ilmo. Sr. LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o Auto
de Infração e Notificação Fiscal, contra a empresa abaixo
relacionada, ficando a mesma NOTIFICADA, no prazo de 15
(quinze) dias após a data da publicação deste edital, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação, no
prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na
Rua Paes de Carvalho, nº1128-Centro na cidade de Castanhal-
PA., findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Estadual nº 7.078, de
28 de dezembro de 2007.

AINF Nº RAZÃO SOCIAL I.E.CNPJ.CPF

022009510000027-7 S. S. TRANSPORTE DE CARGAS LTDA – ME 15.275.782-1

LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
COORDENADOR - CERAT CASTANHAL

ERRATA DE CONTRATO
N.º do Contrato: 004/2009/SEFA

Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a empresa PREMIUM
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
Onde se lê: Data da Assinatura: 18 /02/2009.
Lei-a-se : Data da Assinatura: 07 /04/2009.
Ordenador Responsável: Josué Antonio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administração/ SEFA.

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE N.º 001/2009

A Secretaria de Estado da Fazenda, através do Presidente da
Comissão Especial de Licitação, designado pela Portaria n.º
570/09-DAD/SEFA de 02/04/2008, comunica que fará realizar
licitação na modalidade Carta-Convite, do tipo menor preço
global, conforme abaixo :
OBJETO : Contratação de empresa de engenharia para serviço
de reforma geral nas dependências da antiga instalação da
CERAT/Redenção, localizada na Rua Sangapoitã, n.º 159,
Município de Redenção/Pará, compreendendo reforma civil,
elétrica e lógica, conforme as especificações contidas no Edital
e seus anexos.
DATA DE ABERTURA: 23 de Abril de 2009, às 09:00 horas.
LOCAL : Sede da Secretaria de Estado da Fazenda, localizado
na Avenida Visconde de Souza Franco, n.º 110 – Belém-Pará(1º
andar, corredor C – sala 10).
Observações :
1)A visita técnica obrigatória no local dos serviços a serem
executados será realizada entre os dias 15 à 17 de Abril do
corrente, de 8 às 14h e 16 às 18h, devendo ser agendada
junto ao Setor de Engenharia/SEFA pelo email : rluis@sefa.
pa.gov.br tel:(91)3323-4351.
2)O Edital encontra-se acessível nos sites www.sefa.pa.gov.
br e www.sead.pa.gov.br/editais.cfm. Na impossibilidade

de obtenção por esse meio, o mesmo estará disponível na
Célula de Gestão de Licitações e Contratos/SEFA, no endereço
acima(1º andar, corredor C – sala 02, fone: 3323-4259), no
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis.
Belém, 08 de Abril de 2009.
Lívio Cícero Campbell Pontes
Presidente da Comissão Especial de Licitação-Portaria n.º
570/09-DAD/SEFA.

PORTARIAS DO IPVA
Portaria n.º746-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 1920097300002731/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano
de 2009
Base Legal: art 150 inc vi,”c” da cf/88 c/c art. 14 ctn
Interessado: Senac Serviço Nascional de Aprendizagem
Comercial
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel   9BGXL75005C253546
VW/PARATI 1.6 Pas/Automovel   9BWGB05W49T055302
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWGB07X03P012663
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWGB07X33P011734
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWZZZ237VP013913
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWZZZ237VP037109
Portaria n.º747-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 0320097300036968/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Gonçalo Araujo da Silva
Marca                                 Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05WX8T209365
Portaria n.º748-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 0320097300036976/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joaci Bandeira Lopes
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/CLASSIC SPIRIT Pas/Automovel   9BGSN19908B252320
Portaria n.º749-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 0320097300036992/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Laercio Lima da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
RENAULT/LOGAN AUT 16 Pas/Automovel   93YLSR0TH8J004922
Portaria n.º750-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 0420097300040373/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: David Furtado de Araújo
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL CL 1.6 MI Pas/Automovel   9BWZZZ373XT018285
Portaria n.º751-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 0420097300040861/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edinaldo de Araujo Lima
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL CLI Pas/Automovel   9BWZZZ377ST163709
Portaria n.º752-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 1920097300017534/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Martins dos Reis
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/PRISMA MAXX Pas/Automovel   9BGRM69807G266373
Portaria n.º753-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 1920097300017550/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Osvaldo Nonato dos Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G73297192
Portaria n.º754-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 1920097300017615/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ivan Tavares Damasceno
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201M83406522
Portaria n.º755-CEEAT/IPVA/ITCD, de 07/04/2009 -

Proc n.º 1920097300017658/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Carlos Marques de Carvalho
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD135613A2118332
 PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / SEFA

PORTARIA Nº 0588 DE 06 DE ABRIL DE 2009
REMOVER, a pedido, MARCIA CRISTINA DE PINHO COUTO, AAF,
IF nº 5007631/2, da Diretoria de Tributação para a Coordenação
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito.

PORTARIA Nº 0589 DE 06 DE ABRIL DE 2009
TRANSFERIR o período de gozo de férias de MARTA GOMES
BENCHIMOL, AFRE, IF nº 5392632/2, lotada na CEEAT de
Substituição Tributária, de abril/2009 para 08/09 a 07/10/2009,
ref ao exercício de 01.10.2008 a 30.09.2009.

PORTARIA Nº 0590 DE 06 DE ABRIL DE 2009
PRORROGAR por 59 dias, a Licença p/ Tratamento de Saúde de
JOSE ANTONIO RODRIGUES, IF nº 5187206/1, Motorista, lotado
na CERAT-Santarém, no período de 12.02 a 11.04.2009.

PORTARIA Nº 0591 DE 06 DE ABRIL DE 2009
PRORROGAR por 94 dias, a Licença p/ Tratamento de Saúde
de MARIA DE FATIMA TOCANTINS DE LIMA, IF nº 3247538/1,
Auxiliar Técnico, lotada na CECOMT de Carajás, no período de
02.03 a 03.06.2009.

PORTARIA Nº 0592 DE 06 DE ABRIL DE 2009
CONCEDER 30 dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, à ALLAN CLARK FERREIRA DE ASSUNÇAO, IF nº
5280001/1, AFRE, lotado na Julgadoria de Primeira Instancia,
no período de 04.03 a 02.04.2009.

PORTARIA Nº 0593 DE 06 DE ABRIL DE 2009
CONCEDER 30 dias de Lic por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, à LORENA COSTA NAUAR LISBOA, IF nº 3249573/1,
Aux Técnico, lotada na DAIF, no período de 11.03 a 09.04.2009

PORTARIA Nº 0594 DE 06 DE ABRIL DE 2009
CONCEDER à JOSE MARIA BORGES DE SOUZA, IF nº
3253139/1, Auxiliar de operação e Segurança, lotado na CGAL
/ DAD, 30 dias de Licença Prêmio, no período de 06.04 a
05.05.2009, ref ao triênio de 22.09.2004 a 21.09.2007.
SUPRIMENTO DE FUNDOS ABRIL 2009 DAD CGRF

SUPRIMENTO DE FUNDOS –ABRIL 2009
DAD - CGRF

Portaria : nº 0587-06.04.2009-CECOMT – GURUPI
Suprida: MARIA RENILDE LOBATO DA COSTA
33.90.30- R$ 4.083,00
33.90.30(COMBUSTÍVEL)- R$ 1.170,00
PERÍODO DE APLICAÇÃO : ABRIL/2009

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
O Ilmo Sr. Coordenador Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Marituba, desta Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, a
apresentar os documentos abaixo relacionados, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, objeto da ação fiscal de para baixa cadastral,
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 092009820000007-4, nos
termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744,
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, atendendo
Processo nº 862008730004747-7.
Razão Social: FRIGORÍFICO SERRA NORTE LTDA
Inscrição Estadual: 15.204.297-0